
 Protokół 
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Rady Gminy Trąbki Wielkie
z dnia  30 września 2019 roku

Rozpoczęcie obrad – godz. 15:00
Zakończenie obrad – godz. 17.00

Komisja   rozpoczęła  swoje  prace  w  gabinecie  Przewodniczącego  Rady  Gminy  w  Urzędzie  Gminy  w

Trąbkach Wielkich.  Komisję  otworzył  Przewodniczący Komisji  Skarg Wniosków i  Petycji  Pan  Ryszard

Budzyński.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na podstawie listy obecności, poinformował, że cały

skład komisji jest obecny. Listę obecności, radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Przewodniczący komisji odczytał plan posiedzenia: 

1. C.d. rozpatrzenia skargi Pana Łukaza B. z dnia 04.09.2019r. na Kierownika Wydziału Oświaty 

oraz Dyrektora Szkoły Podstawowej w Trąbkach Wielkich  

2. Rozpatrzenie wniosku Pani Małgorzaty F. z dnia 17.09.2019r. w sprawie unieważnienia uchwały 

zebrania wiejskiego z dnia 10 września 2019r. wsi Klepiny.

Ad 1 

Przewodniczący  Komisji –  przypomniał  przedmiot  skargi.  Poinformował  członków  komisji,  że  odbył

rozmowę w powyższym temacie również z Wójtem Gminy Trąbki Wielkie Jak również poinformował, że w

dniu 11.09.2019r. wpłynęło od skarżącego pismo w przedmiotowej sprawie, w której skarżący twierdzi, że

skarga zgodnie z obowiązującym kodeksem postepowania administracyjnego powinna być rozpatrzona przez

Wójta Gminy a nie przez Radę Gminy Trąbki Wielkie. Odczytał treść nadesłanego pisma.  

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której członkowie komisji jednogłośnie twierdza, że

skargi na Kierowników jednostek podlegają rozpatrzeniu przez Radę Gminy Trąbki Wielkie. 

Ponownie  poproszono na  posiedzenie  Patrycję  Jereczek  –  Kierownika  Zespołu  Oświaty celem złożenia

dodatkowych wyjaśnień w sprawie.

Pani Patrycja Jere  czek – na bieżąco udzielała odpowiedzi na zadawane przez członków komisji  pytania.

Przypomniała,  że  transport  szkolny,  który zapewnia Gmina jest  transportem publicznym.  Gmina wydaje

zezwolenia na korzystanie z przystanków. W ocenie Pani Patrycji przewoźnik stosuje swój rozkład jazdy z

nazwami przystanków zgodnie z uchwałą Sejmiku Wojewódzkiego Pomorskiego ( przedstawiła komisji treść

przedmiotowej  uchwały  –  załącznik  w  dokumentach  sprawy/.  Dodała,  że  Pani  Dyrektor  zgłasza

przewoźnikowi jedynie informacje w sprawie godzin zakończenia i rozpoczęcia lekcji szkolnych i wówczas

przewoźnik,  przygotowuje rozkład przewozów. 

Gmina odpowiada za to, aby dzieci na odpowiednią godzinę przyjechały do szkoły i ze szkoły bezpiecznie

wróciły do domu. Ponownie zwróciła uwagę, że w rozmowie telefonicznej ze skarżącym zapewniała go, że

autobus jeździ cały czas tak samo jak do tej pory,  tj.  odbiera i  przywozi dzieci na przystanki tak jak w

ubiegłych latach.  Zwróciła uwagę, że przewoźnik odpowiada za przewóz dzieci, za trasę i opiekę. 

Na  powyższy  temat  wywiązała  się  dyskusja,  w  trakcie  której  Komisja  po  szczegółowej  analizie
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dokumentacji  i  po  przeprowadzeniu  rozmów w powyższym  temacie  z:  Wójtem Gminy Trąbki

Wielkie,  Przewodniczącym  Rady  Gminy  Zbigniewem  Leszczyńskim,  Dyrektorem  Szkoły

Podstawowej  w  Trąbkach  Wielkich  Ewa  Tuz  oraz  Kierownikiem  Wydziału  Oświaty  Patrycją

Jereczek, stwierdza iż skarga jest bezzasadna, a mianowicie:

 Do kompetencji dyrektora szkoły nie należy wyznaczanie przystanków, ich weryfikacja, czy

wyznaczanie godzin odjazdów i przyjazdów autobusów.  

 Odpowiedzialność  szkoły  za  bezpieczeństwo  dzieci  rozpoczyna  się  w  monecie  wyjścia

dziecka z autobusu i przyjścia do szkoły a kończy się w momencie odprowadzenia dzieci do

autobusu.  

 Do kompetencji Kierownika Oświaty w zakresie transportu, należy ułożenie harmonogramu

przyjazdów i odjazdów autobusów, zgodnie z rozpoczynającymi się i kończącymi zajęciami.

 Od  momentu  odjazdu  autobusu  spod  szkoły,  za  bezpieczeństwo  dzieci  i  ich  transport

odpowiada przewoźnik. 

Jednocześnie Komisja Skarg Wniosków i Petycji , wyraża wdzięczność, za zwrócenie uwagi na

małą przejrzystość nazw przystanków, które od lat powiela Urząd Marszałkowski i wnioskuje, aby

Urząd  Gminy  Trąbki  Wielkie  podjął  kroki  zmierzające  do  zaktualizowania  nazw  przystanków

autobusowych. 

Ad 2. 

Przewodniczący  Komisji przedstawił  członkom  komisji  treść  wniosku,  z  którego  wynika,  że

wnioskodawczyni  wnosi  o  unieważnienie  zebrania  sołeckiego,  które  zostało  przeprowadzone  z  rażącym

naruszeniem przepisów ustawy o Samorządzie Gminy m.in.: 

1) Wnioskodawczyni w dniu zebrania sołeckiego, dotyczącego podziału funduszu sołeckiego na 2020

rok,  została  pozbawiona  prawa  głosu,  gdyż  nie  była  umieszczona  na  liście  uprawnionych  do

głosowania mimo prośby o uaktualnienie poprzez dopisanie wnioskodawczyni;

2) Na liście uprawnionych do głosowania zostały wskazane osoby już nieżyjące w sołectwie. 

3) Lista osób uprawnionych do głosowania została dostarczona przez urzędnika gminy, około  30 minut

przed rozpoczęciem zebrania sołeckiego;

4) Pracownik Urzędu Gminy nie dopilnował poprawności przebiegu zebrania - nie poinformował przed

rozpoczęciem zebrania o par. f pkt. 1 w/w ustawy o Samorządzie Gminy, który mówi, że „ Obrady

zebrania wiejskiego prowadzi przewodniczący rady sołeckiej”.

5) Brak fachowej  wiedzy urzędników Urzędu Gminy,  którzy z naruszeniem obowiązującego prawa

wykonują swoje czynności;

Przewodniczący komisji przedstawił członkom treść opinii mecenasa w powyższej sprawie. 

Członkowie komisji zapoznali się z protokołem zebrania wiejskiego wsi Klepiny z dnia 10 września 2019r.
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oraz z obowiązującym statutem wsi Klępiny. 

Na powyższy temat  wywiązała  się dyskusja,  w trakcie której  komisja  po szczegółowej  analizie  ww.

dokumentacji dokonała następujących ustaleń faktycznych:

Zebranie wiejskie zwołano zgodnie z  §9 ust. 1, §10 ust. 2, §11 ust. 1 Statutu Sołectwa Klępiny. 

Zgodnie ze statutem sołeckim zebranie jest  prawomocne,  jeżeli  na zebraniu obecnych jest  15%

mieszkańców uprawnionych do głosowania. Zgodnie z załączoną listą uprawnionych do głosowania

– 15% stanowi 7 osób uprawnionych do głosowania mieszkańców. Nadmienić należy, że na zebra-

niu uczestniczyło 9 osób uprawnionych do głosowania.

Komisja zgadza się z opinią mecenasa, że bez  znaczenia dla oceny uprawnień wnioskodawczyni

oraz prawidłowości przebiegu zebrania pozostaje okoliczność, kiedy listy osób uprawnionych zo-

stały dostarczone na zebranie. Podobnie bez znaczenia pozostaje okoliczność, czy na liście osób

uprawnionych do głosowania (a raczej - osób zameldowanych na terenie sołectwa) figurowały oso-

by zmarłe - z pewnością bowiem osoby takie nie brały udziału w zebraniu ani głosowaniu. 

Zgodnie z §4 statutu sołectwa Klępiny - zebranie wiejskie obejmuje pełnoletnich mieszkańców so-

łectwa, stale zamieszkujących na jego terenie. Jeśli wniosek o umieszczenie na liście osób upraw-

nionych do głosowania na zebraniu, o którym pisze wnioskodawczyni, nie został poparty przez nią

żadnym dowodem potwierdzającym stałe zamieszkiwanie na terenie sołectwa, to - prawidłowym

było,  że wnioskodawczyni  nie została na liście umieszczona. Podstawowym sposobem ustalenia

miejsca stałego zamieszkiwania może być meldunek. Z pisma wynika, że obecny na zebraniu Za-

stępca Wójta zwrócił uwagę na to, iż meldunek wnioskodawczyni wskazuje na inne miejsce jej sta-

łego zamieszkania.

Z opinii mecenasa wynika, że przepis z Rozdziału X Ustawy o Samorządzie Gminy, ust. 1 w/w

ustawy §D pkt 1, na który powołuje się wnioskodawczyni - nie istnieje, ani nie ma on takiej treści

jak sugeruje wnioskodawczyni w piśmie, żadne "rażące zaniedbania", o których pisze wnioskodaw-

czyni - pracowników Urzędu Gminy -  nie miały miejsca. 

Twierdzenie wnioskodawczyni, o tym, że pracownik Urzędu Gminy nie dopilnował też poprawno-

ści przebiegu zebrania, gdyż "nie poinformował przed rozpoczęciem zebrania o §F pkt 1 w/w usta-

wy o Samorządzie Gminy [...]" - jest trudne do weryfikacji pod względem zgodności lub niezgod-

ności z prawdą ponieważ, stwierdzić należy, że przepis taki nie istnieje. Nie mógł zatem żaden pra-

cownik Urzędu Gminy wywiązać się z nieistniejącego obowiązku.
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Trudno doszukiwać się niezgodności z prawem, jeżeli zarzut dotyczy nieumieszczenia na liście oso-

by, która nie jest zameldowana (na stałe) w sołectwie. Meldunek jest urzędowym poświadczeniem

miejsca zamieszkania.  Jeżeli  przepisy nie przewidują innego sposobu potwierdzenia miejsca za-

mieszkania to - należy właśnie odwoływać się do przepisów o ewidencji ludności. Prowadzone

zgodnie z ustawą rejestry mieszkańców bowiem dają pewność co do adresu zameldowania na pobyt

stały. Przepis art. 24 ustawy z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji ludności formułuje obowiązek

meldunkowy obywateli.  Niedopełnienie obowiązku meldunkowego rodzić może różnego rodzaju

konsekwencje - jak w niniejszej sprawie, gdy inny sposób ustalenia miejsca stałego pobytu na tere-

nie sołectwa nie jest ani pewny, ani możliwy do zastosowania na potrzeby sporządzenia listy osób

uprawnionych do głosowania na zebraniu wiejskim.

W tym stanie rzeczy, Komisja stwierdziła, że wniosek o unieważnienie uchwały zebrania wiejskiego   jest

bezzasadny.

Przewodniczący komisji - podziękował członkom za przybycie  i zakończył na tym posiedzenie komisji.

SPORZĄDZIŁA: PRZEWODNICZĄCY KOMISJI 

SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI

Katarzyna Czyż   Ryszard Budzyński
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